
 

ISTITUTO COMPRENSIVO JESI “LORENZO LOTTO” 
Corso Matteotti n. 96 - 60035  JESI (AN) - Telefono 0731/214519 

Codice Meccanografico ANIC83900B - Codice Fiscale 91017920421 
e-mail: anic83900b@istruzione.it   anic83900b@pec.istruzione.it 

www.iclottojesi.gov.it 
 
 

Protocollo e Data come da segnatura 
Data redazione documento: 

Jesi, 25 gennaio 2018 

DETERMINA N.  6 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA GRAFICA E STAMPA DI MANIFESTI 

PUBBLICITARI.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” ed in particolare 

gli artt. 35 e 36 contratti sotto soglia, integrato con D.Lgs 56 del 19/04/2017; 

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

 approvato dal Consiglio di Istituto in data 02/10/2013 con delibera n. 26/7; 

Visto il Programma Annuale 2018 deliberato dal Consiglio di Istituto in data 06/12/2017 con 

delibera n. 40/7; 

Visto il PTOF 2016/2019 aggiornato per l’a.s. 2017/18 dal Collegio dei Docenti in data 25/10/2017  

            ed approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26/10/2017 con delibera n. 36/6; 

Vista la richiesta dell’ins. Cinzia Bambini – docente Funzione strumentale – nota prot. n. 412/E del  

19/01/2018 relativa all’acquisto di n. 6 manifesti pubblicitari (grafica e stampa) per incontri 

di formazione rivolti a genitori nell’ambito del progetto “Costruire relazioni….essere 

comunità educante”; 

Contattata  la Tipografia Mazzarini V. & C. snc con sede legale in via Ventiquattro maggio, 38  

Jesi – codice fiscale 01166570422  e valutato il preventivo pervenuto per un importo  

complessivo di € 100,00 iva esclusa; 

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 comma 1, della legge 488/1999  

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla seguente procedura di 

approvvigionamento; 

Richiamato l'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale recita: "Fermo restando  

           quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure  

           ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di  

           importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a. per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici"; 

Rispettati i principi di cui all’art. 30 comma 1 del sopracitato D.Lgs n. 50/2016 di economicità, 

efficacia, trasparenza, tempestività, correttezza ecc.; 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all’acquisto di n. 6 manifesti pubblicitari (n. 3 grandi e n. 3  

piccoli), comprendente sia la grafica che la stampa degli stessi, mediante affidamento diretto  

mailto:anic83900b@istruzione.it
mailto:anic83900b@pec.istruzione.it
http://www.iclottojesi.gov.it/


alla Tipografia  Mazzarini  V. & C , nel rispetto del principio di economicità previsto 

dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

Tenuto conto che quanto sopra è applicabile rispetto al limite di spesa di € 7.000,00 (iva esclusa)  

fissato dal Consiglio di Istituto per l’Esercizio Finanziario 2018 con Delibera n. 41/7 del 

06/12/2017;  

Verificata la regolarità del DURC; 

Preso atto che gli appaltatori si assumono l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi  

dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, pena la nullità del  

contratto, utilizzando a tal fine, come previsto dalla normativa, apposito conto corrente 

“dedicato” sul quale si dovranno far transitare tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, 

ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

Preso atto che il codice identificativo Gara per la presente fornitura è: Z8A21DF917; 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla stipula del contratto per la fornitura di n. 6 manifesti  

pubblicitari come sopra descritti, mediante affidamento diretto alla ditta Tipografia   

Mazzarini  V. & C di Jesi, ed alla contestuale assunzione dell’Impegno di Spesa per la 

somma complessiva di € 100,00 Iva esclusa, ai fini della successiva liquidazione delle 

competenze spettanti, previa presentazione di idonea documentazione; 

Accertata la copertura finanziaria per la spesa complessiva di € 100,00 + IVA che graverà  

sull’avanzo di amministrazione non vincolato disponibile nel P.A. 2018 in P196 “Bisogni  

educativi speciali”; 

DETERMINA 

 

1. DI ACQUISTARE, per le motivazioni esposte in premessa, la fornitura di n. 6 manifesti 

pubblicitari  (n. 3 grandi e n. 3 piccoli) comprendente sia la grafica che la stampa degli 

stessi, mediante ordine diretto al seguente fornitore:  

 

- TIPOGRAFIA MAZZARINI V. & C. via XXIV Maggio, 38 60035 Jesi – Codice 

fiscale 01166570422 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva prevista di € 100,00 + IVA con imputazione al 

Programma Annuale E.F. 2018 – P196 . 

 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo dell'Istituto sul Sito della Scuola. 

 

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della L. 

241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Rita 

Fiordelmondo 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Maria Rita Fiordelmondo 
                 firmato digitalmente 
 
 
 
MAS/ 

 


